Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  1.07.2014                                      г. Семикаракорск                                               № 107
О внесении изменений в распоряжение Администрации

Семикаракорского городского поселения

от 12.11.2013 № 170
«Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Семикаракорского

городского поселения «Комплексное развитие
Семикаракорского городского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013  № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 27.06.2014 № 218 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 31.10.2013 № 493 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения»
     1. В распоряжение Администрации Семикаракорского городского поселения от 12.11.2013 № 170 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения»  внести следующие изменения:

     приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

     2. Признать утратившим силу распоряжения Администрации Семикаракорского городского поселения:

      - от 20.01.2014 № 6 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Семикаракорского городского поселения от 12.11.2013 № 170 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения»;

      - от 06.02.2014 № 18 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Семикаракорского городского поселения от 12.11.2013 № 170 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения»;
      - от 21.04.2014 № 61 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Семикаракорского городского поселения от 12.11.2013 № 170 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения».
     3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
     4. Контроль за  исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Лубашева В.С.

Глава  Семикаракорского

городского  поселения                                                                                 А.Н.Черненко

Распоряжение вносит:

Зав. отделом муниципального

хозяйства Семикаракорского

городского поселения

Братков В.И.

Приложение к распоряжению

Администрации Семикаракорского

                                                                                                                                               городского поселения от 01.07.2014 № 107

«приложение к распоряжению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

от  12.11.2013  № 170»

План

реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения

  «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения»
на 2014 год
	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

	Ответственный
 исполнитель
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	районный

бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма «Содержание дорог, повышение безопасности дорожного движение на территории Семикаракорского городского поселения»

	15517,661
	2196,358
	Х
	13321,303
	Х

	1.1
	Основное  мероприятие                   «Повышение уровня благоустройства города в части муниципального дорожного хозяйства»
	Зав. отделом муниципального

хозяйства Семикаракорского

городского поселения
	позволит повысить качество жизни жителей Семикаракорского городского поселения путем повышения качества предоставления услуги по содержанию улично-дорожной сети и автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования.
	Весь период
	15517,661
	2196,358
	Х
	13321,303
	Х

	1.1.1
	Текущий ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Весь период
	4496,64
	Х
	Х
	4496,64
	Х

	1.1.2
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (акцизы)

	Май-август
	7842
	Х
	Х
	7842
	Х

	.1.1.3
	Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Апрель-октябрь
	2371,877
	2196,358
	Х
	175,519
	Х

	1.1.4
	Расходы на проектно-изыскательские работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Весь период
	100
	Х
	Х
	100
	Х

	1.1.5
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Май-август
	707,144
	Х
	Х
	707,144
	Х

	2
	Подпрограмма «Содержание, сохранение и развитие зеленого фонда Семикаракорского городского поселения»

	9712,39216
	Х
	Х
	9712,39216
	Х

	2.1
	Основное мероприятие
«Сохранение и развитие зелёного фонда города, реконструкция зелёных насаждений, устройство газонов и цветников  на   улицах города»
	Зав. отделом муниципального

хозяйства Семикаракорского

городского поселения
	Развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности; развитие культурного отдыха населения;
улучшение санитарного и экологического состояния городского поселения;
увеличение площади зеленых насаждений.
	Весь период
	9712,39216
	Х
	Х
	9712,39216
	Х

	2.1.1
	Содержание зеленых насаждений

	Весь период
	5554,1
	Х
	Х
	5554,1
	Х

	2.1.2
	Приобретение газонокосилок

	Май-август
	100
	Х
	Х
	100
	Х

	2.1.3
	Приобретение детской площадки

	Май-июль
	346
	Х
	Х
	346
	Х

	2.1.4
	Приобретение  инвентаря для производства работ по содержанию зеленых насаждений

	Март-октябрь
	100
	Х
	Х
	100
	Х

	2.1.5
	Оказание дополнительных услуг по благоустройству территории городского поселения

	Весь период
	2790,2
	70
	Х
	2720,2
	Х

	2.1.6
	Ремонт парапета на ул. Ленина

	июнь
	809,07316
	Х
	Х
	809,07316
	Х

	2.1.7
	Организация доставки детской площадки

	Май-июль
	7
	Х
	Х
	7
	Х

	2.2.8
	Оплата пеней и штрафов

	Июнь-сентябрь
	6,019
	Х
	Х
	6,019
	Х

	3
	Подпрограмма «Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству Семикаракорского городского поселения»

	5164,346
	Х
	Х
	5164,346
	Х

	3.1
	Основное мероприятие «Ликвидация мусора и   ТБО на улицах и местах общего пользования, в т.ч. с кладбищ»

	Зав. отделом муниципального

хозяйства Семикаракорского

городского поселения
	Соблюдение санитарных норм и правил по содержанию
территории;

- обеспечение чистоты и порядка улиц и дворов, организация мест отдыха ;

- содержание территорий в соответствии с санитарными, техническими нормами и правилами.
	Весь период
	3700
	Х
	Х
	3700
	Х

	3.1.1
	Санитарная очистка территории городского поселения

	Весь период
	3700
	Х
	Х
	3700
	Х

	3.2
	Основное  мероприятие «Улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки в городе и прочие   мероприятия по благоустройству  территории городского поселения»
	Зав. отделом муниципального

хозяйства Семикаракорского

городского поселения
	Создание условий для благоприятного проживания граждан на территории городского поселения;

- повышение уровня благоустроенности территории Семикаракорского городского поселения;

- повышение уровня культуры жителей города;
- увеличение количества мест массового отдыха.

	Весь период
	1264,8
	Х
	Х
	1264,8
	Х

	3.2.1
	Отлов безнадзорных животных

	Весь период
	317
	Х
	Х
	317
	Х

	3.2.2
	Приобретение контейнеров

	Апрель-июль
	99,905
	Х
	Х
	99,905
	Х

	3.2.3
	Мероприятия по закачке воды в оз."Старый Дон" (ремонт и установка насосной станции)

	Май-сентябрь
	528,5
	Х
	Х
	528,5
	Х

	3.2.4
	Закачка воды в озеро "Старый Дон" (электроэнергия)

	Май-сентябрь
	319,3
	Х
	Х
	319,3
	Х

	3.2.5
	Погашение кредиторской задолженности за 2013 год

	Май-сентябрь
	199,641
	Х
	Х
	199,641
	Х

	4.
	Подпрограмма «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Зав. отделом муниципального

хозяйства Семикаракорского

городского поселения

	10402,984
	Х
	Х
	10402,984
	Х

	4.1
	Основное  мероприятие «Освещение улично-дорожной сети»

	Весь период
	10402,984
	Х
	Х
	10402,984
	Х

	4.1.1
	Коммунальные услуги по уличному освещению города

	Весь период
	8253,89
	Х
	Х
	8253,89
	Х

	4.1.2
	Содержание сетей уличного освещения

	Весь период
	1415,6
	Х
	Х
	1415,6
	Х

	4.1.3
	Приобретение ламп, светильников, фотореле, кабеля, кронштейнов

	Весь период
	500
	Х
	Х
	500
	Х

	4.1.4
	Погашение кредиторской задолженности за 2013 год

	Весь период
	233,494
	Х
	Х
	233,494
	Х

	5
	Подпрограмма «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории Семикаракорского городского поселения»

	8366,5
	8011,9
	Х
	354,6
	Х

	5.1
	Основное  мероприятие «Капитальный ремонт многоквартирных домов»
	Зав. отделом муниципального

хозяйства Семикаракорского

городского поселения
	Повышение комфортности проживания граждан, соответствие многоквартирных домов нормативно-техническим требованиям
	Весь период
	8366,5
	8011,9
	Х
	354,6
	Х

	5.1.1
	Капитальный ремонт МКД

	Апрель-сентябрь
	871,9
	807,3
	Х
	64,6
	Х

	5.1.2
	Текущий ремонт дома по адресу 1 пер. 254

	Май-октябрь
	93,447
	Х
	Х
	93,447
	Х

	5.1.3
	Ремонт квартиры по пр. Победы, 11

	56,553
	Х
	Х
	56,553
	Х

	5.1.4
	Стяжка дома по адресу 1 пер. 254

	Май-октябрь
	100
	Х
	Х
	100
	Х

	5.1.5
	Погашение кредиторской задолженности по капитальному ремонту жилья.

	Апрель-июль
	7204,6
	7204,6
	Х
	Х
	Х

	5.1.6
	Отчисления на капитальный ремонт региональному оператору по неприватизированным квартирам

	Весь период
	40
	Х
	Х
	40
	Х

	6
	Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Семикаракорского городского поселения»

	99634,584
	90192,4
	Х
	11672,028
	Х

	6.1
	Основное мероприятие  «Улучшение качества жилищно-коммунального обслуживания населения»

	Зав. отделом муниципального

хозяйства Семикаракорского

городского поселения
	Повышение удовлетворенности населения Семикаракорского городского поселения уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов.
	Весь период

Весь период

Май-август
	99634,584
	90192,4
	Х
	9442,184
	Х

	6.1.1
	Реконструкция водозаборных и очистных сооружений водопровода Семикаракорского городского поселения

93995,7
	90000
	Х
	3995,7
	Х

	6.1.2
	Ремонт теплосетей и тепловых колодцев

	400
	Х
	Х
	400
	Х

	6.1.3
	Приобретение автомобиля

	Март-апрель
	4500
	Х
	Х
	4500
	Х

	6.1.4
	Разработка схемы теплоснабжения

	Весь период

	99,0
	Х
	Х
	99,0
	Х

	6.1.5
	Разработка ПСД на газификацию ДК в мкр. Молчанов г. Семикаракорска

	Май-октябрь
	90,950
	Х
	Х
	90,950
	Х

	6.1.6
	Приобретение программного обеспечения

	Май- август
	120,9
	Х
	Х
	120,9
	Х

	6.1.7
	Приобретение системного блока, принтеров

	Май-август
	49,6
	Х
	Х
	49,6
	Х

	6.1.8
	Погашение кредиторской задолженности за 2013 год

	Май-октябрь
	378,434
	Х
	Х
	378,434
	Х

	Итого по муниципальной
программе

	148798,467
	100470,658
	Х
	48327,809
	Х

8